

Er ref: KN2023/02736
Johan Gannedahl

Klimat- och näringslivsdepartementet,
Klimatenheten
kn.remissvar@regeringskansliet.se
johan.gannedahl@regeringskansliet.se

Vår ref: R:2023-19
Johan Bruce

johan.bruce@skogsindustrierna.se

Yttrande över Promemorian Förslag på lagändringar för att genomföra ändringar i utsläppshandelssystemet EU ETS

Skogsindustriernas yttrande

Skogsindustrierna har inget att invända kring de lagändringar som föreslås för att genomföra ändringar i utsläppshandelssystemet EU ETS.

Skogsindustrierna vill dock passa på att göra ett medskicka angående de föreskrifter regeringen avser att göra angående hur anläggningar med stor andel biomassa ska hanteras. Det är i dagsläget ovisst hur dessa anläggningar ska hanteras. Det framgår att anläggningar vars totala utsläpp till mer än 95 procent har sitt ursprung från förbränning av biomassa undantas. Innebär "undantas" att anläggningarna inte längre är tillståndspliktiga och därmed inte ska redovisa utsläppsrätter för sina fossila utsläpp? Eller innebär "undantas" att anläggningarna endast blir av med den fria tilldelningen av utsläppsrätter, men fortsatt är tillståndspliktiga och därmed ska redovisa utsläppsrätter för sina fossila utsläpp?

Skogsindustrierna uppmanar Klimat och näringsdepartementet att skyndsamt klargöra för hur anläggningar som undantas från utsläppshandeln på grund av att de totala utsläppen till mer än 95 procent har sitt ursprung från förbränning av biomassa ska hanteras. Skogsindustrierna uppmanar också att Klimat och näringsdepartementet att säkerställa att hanteringen av dessa anläggningar i största mån minimerar den konkurrensnackdel dessa anläggningar ha jämfört mot de anläggningar som finns kvar i systemet.

Skogsindustriernas utgångspunkt

De totala utsläppen av koldioxid från svenska papper- och massabruk har idag till 96 procent sitt ursprung från biomassa. Sedan introduktionen av ETS år 2005 har den svenska papper- och passaindustrin minskat sina fossila utsläpp med 64 procent. Stora investeringar har gjorts för att minska användningen av fossila bränslen genom energieffektivisering och ökad användning av biobränslen. Dessa biobränslen består i huvudsak av restprodukter från den egna tillverkningen. Genom att undanta anläggningar vars totala utsläpp till mer än 95 procent har sitt ursprung från förbränning av biomassa kommer dessa anläggningar inte längre att få fri tilldelning av utsläppsrätter. Det innebär en konkurrensnackdel jämfört mot de fossileldade anläggningar som får fri tilldelning av utsläppsrätter. Undantaget av anläggningar vars totala utsläpp till mer än 95 procent har sitt ursprung från förbränning av biomassa ger incitament att inte eliminera användningen av fossila bränslen och straffar de anläggningar som gått före i klimatomställningen.

För Skogsindustrierna

Johan Bruce
Ansvarig Energi och klimat